
                                                                                                                                                      
_______________________________________________________________________________ _________________                                                                                                               

 REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                                                        KOMUNA E LIPJANIT                                                                                        

 REPUBLIKA KOSOVA                                                                                                              OPŠTINA LIPLJAN 

 REPUBLIK OF KOSOVO                                                                                                          MUNICIPALITY OF LIPJAN     

 

DREJTORATI PËR KULTURË, RINI DHE SPORT  
 

Raporti mujor: Për muajin Prill-2016 
 

POZICIONI  : Basri Hashani,  drejtor i DRSK-së 
 

1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

 

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 
11 10  1 - 

 

Tabela-1.2 – Pasqyra e lëndëve të pranuara nga palët dhe të shqyrtuara 

 

Nr.  Përshkrimi  Kërkuesi   

1. Dhënjen e sallës në shfrytzim SHFMU ,,Ismail Luma” Lipjan Pelqim  

2. Dhënjen e sallës në shfrytzim Dega e PDK- Lipjan  Pelqim 

3. Dhënjen e sallës në shfrytzim SHFMU ,,V.Frashëri ” Lipjan Pelqim 

4. Mështetje financiare: Atletit Emin Grejqevcit 700.00 € 

 

Vërejtje : Lëdet tjera janë në Zyren e Kryetarit ose të Aprovuara ose në Procedurë. 

 

 

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        13          11                  77          2 Janë  inkasuar 35.5€ 

 



 

Tabela-3 Raporti për muajin prill për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

 

Libra në huazim dhe  të 

kthyera  

Lexues te rinjë Përpunimi i librit Lexus në  sallën e 

leximit 

                       664                157       527         412 

 

* Kemi punuar raportin për muajin Mars 2016 

* Komisoni ka përgaditur materialin nga ish ndërtesa e komitetit komunal,është bërë pranim dorzimi nga 

komisioni tek zyrtarët e arkivit të qytetit. 

 

* Kemi marrë pjesë në punimet e Kuvendit Komunal. 

 

*Kemi hartu projekt propozimin për Javen e Kulturës 1-14 Qershor 2016 

 

*Aktorët e rinj të Lipjanit kanë marrë pjesë në Festivalin “Lulkuqet e Prillit”në Kamenicë, ku kanë marrë dy 

çmime vendin e parë dhe Adelina Tërshana u shpallë aktorja ma e mirë e festivalit. 

 

*Kemi marrë pjesë në ceremonin e nënshkrimittë deklaratës për promovimin e dialogut ndërmjet komuniteteve 

në regjionin e  Prishtinës e organizuar nga OSBE,Ku kanë marrë pjesë Kryetarët e Komunave dhe Drejtorët 

Komunal për Kulturë,Rini dhe Sport  dhe Zyrat e Lokole të Komuniteteve. 

 

*Kemi marrë pjesë në Konferencen e organizuar nga Federata e Sportit Shkollor dhe Departamentin e Sportit 

pranë MKRS,që u mbajtë në Prishtinë. 

 

* Në Biblioteken e Qytetit janë regjistruar Librat si asete,  donacion i Minstrisë së Kulturës  

 

* Kemi marrur pjesë në cilësin e musafirit në Kuvendin e III-të zgjedhor të KVRL-së  

 

* Në bashkpunim me Federaten e Pedagogëve të Sporteve Shkollore kemi mbajtur garat me SHFMU në 

diciplinen e Basketbollit  

 

* DRSK-ja është duke i bërë përgatitjet e fundit me Grupin e Fëmijëve për pjesëmarrje në Festivalin e 

Instrumentisteve të vegjel i cili mbahet në Fushë Arrëz të Shqipërisë.  

 

*  Kemi mbajtur takime me OJQ lidhur me aktivitetet të cilat do të mbahen në kuader të javës së Kultures . 

 

*Gjatë muajit prill kemi realizuar aktivitete  per nderë të ditëve te Martirëve të Komunës së Lipjanit ,gjatë 

këtyre aktiviteteve kemi bërë Homazhe dhe janë vendosur Buqeta lulesh  në Komplekset Memoriale dhe 

Lapidarët e Martirëve në Sllovi ,Terbovc ,Ribar I Vogël ,Vershevc ,Hallaq I Vogël ,Rufc  I Ri ,Kraishtբ ,Ribar I 

Madhe dhe Jeta e Re . 

Është mbajtur Akademi Përkujtimore në shenjë respekti për 155 Martirët e Komunës sonë.  

 

 

 


